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— Ve středu o 4 hodině od

polední dokončil pozemskou pouť
svou v nemocnici sv Josefa vele-důstoj-

p Vilém Čoka generální
vikář diecésc omažské a duchovní

správce katolické osady v Monre-rc- y

Cuming okresu V posledních
dvou letech byl p čoka churav a

když choroba jeho vážně se zhorši-

la odhodlal se hledati útulku v

nemocnici sv Josefa kamž ve

čtvrtek dne 3 Července byl dopra-
ven Než veškerá pomoc lékařská
a vzorná obsluha nedovedly zapla-
šit! plížící se smrť od lůžka trpíte-l- e

Sil nemocnému stále ubývalo
a po čtyři dny trval ve stavu bez-

vědomém Ve středu odpoledne
o 4 hodině vydechl vážený muž

naposled — V pátek 010 hod

dopolední odbývány byly pohřeb-
ní obřady a mše zádušní v kathe-drál- e

sv Filomeny biskupem
Scannellem za četné assistence

knčží diecése omažské a za hojné-
ho účastenství členů zdejších ka-

tolických spolků Po skončených
obřadech dopraveny byly tělesné

pozůstatky zesnulého kněze na

nádraží na Webster ul kdež

PŘEJEME SI aby každý knihoval jednatel pojišťující

jednatel pozemkový jednatel patentních Idkft jednatel gro-ce- raf

jednatel nebo jednatel pro cokoliv a vSe co prodává se

jednately přišli a prohlídli si druh střevíců jež prodáváme

mužům za I290 Jsou dělány aby vydržely Ručíme jim

že vytrvají jim déle než kterékoliv střevíce kdykoliv prodané

kýmkoliv za $400 Jsou zhotoveny z velour calí box calf a

vici kid— jsou opatřeny červenými neb přirozenými okraji a

jsou zhotoveny dle nejnovčjší mody

Obchodujeme též s oděvem pro horké počasí Prodáváme

cokoliv a vše co muž nosí v horkém počasí prodáváme to za

míně prnřz než kterýkoliv jiný obchodník v zemi Pohodlné

košile pásy slaměné klobouky serge kabáty letni nákrčníky

atd atd

Dram odbor T J S svolává

výroční schůzi svou na neděli 27

července t r o 3 hod do Soko-

lovny za příčinou volby ředitele a

režisérů pro příští období Všich-

ni bývalí i nynější Členové a ochot-

níci jakož i přátelé českého diva-

dla jimž na udržení se Českých
divadelních představení v Omaze

záleží jsou Žádáni by se do schů-

ze této v hojném počtu dostavili

Členy dram odboru mohou se

státi i nečlenové Sokola a tím lze

očekávali že hojně ochotníků se

do odboru přihlásí
Za Dram odbor T J S

Bedř Sláma ředitel

Jos Mik režisér

metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to ncjlepŠÍ

zbožívtrhu neboť Sloup a Krutni

žádný "šmejd" nekoupí 23x4

— Krajané kteříž v těchto

dnech zavítají návštěvou do Oma-

hy neměli by eponenout prohléd-nout- i

si obuv v liotoa Storu na

rohu 16 a Dourlas ul Za příčinu
zvelebení obuvníno odboru vypro-

dává se vfcíkeré zboží za ceny
velmi levné a v mnohých přípa
dech za méně než polovici sku-

tečné ceny

— Příští pítek večer odbývati
bude republikánský klub prvé

wardy schůzi ve spolkové místno-

sti na 6 a Pierce ul Ve schůzi

této voleni budou úřadníci klubu

pro příští rok a někteří dobří řeč

níci promluví o nynější politické
situaci Krajané jsou žádáni by

se v hojném počtu do schůze této

dottavili

ispny Muryrw viiiiay m'

spočívá v nejlepších oblecích

r i- -

i v
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Příležitost k získání píkního obleku
za íatku proti pravidelné jeho cení

Obrovský obchod jakému se tento veli-

ký odbor tišil byl příčinou že nám zů-

staly velmi mnohé malé a neúplné zásoby
nejlepších $ 1800 Í2O 00 a 12250 oble-

ků zhotovených z nejlepších importova-

ných i domácích worstedů vieunas a

tweedů nejmodernčjších vzorků zhoto-

vených americkými předními krejčími
Můžete si vybrati z kterýchkoli v těchto

malých zásob oblek pouze
za $1500
ZCELA ZVLÁŠTNÍ — Mužské pčkné

obleky z modrého serge se širokými pru-

hy s podšívkou z dvojnásobného worsted

serge výborné jakosti střižené dle nejno-

včjší mody jedním z nejlepších vyrabitelů
v Americe V předku vlasová látka mají
skutečnou cenu 2 1 5 00 Ve řlří ÍIO
vyklizovacím výprodeji cena UlUlUU

Velmi žádoucí mody mužských obleků ncjpozdnčjší novinky zele

se hledají

av

ryIílÍ5KOVfl'í

výproli

f
$750

snížených cen Liché kalhoty
obleku za méně než za polovi-

ci skutečné ceny

Mužské $300 kalhoty za Í150
Mužské I500 kalhoty z pěkného
worsted u za $250

Chlapecká a itftské obleky

Sensační výprodej ní ceny za

všechny chlapecké obleky a kal-

hoty v domě Největši láce jakou
jsme kdy nabídli Víte jakou
pozornost věnujeme chlapcům
Nejlepší a nejvkusnější obleky v

Americe máme pro ně a v této vý-

prodeji budou vaše za úžasně sní-

žené ceny Oblečte chlapce své

nyní

Dodge ul„ Qmaha

U 1

— Hlavní podlaha

galloo
'

— Hudebniny ruožno zdarma obdrželi
' v lekáme S p Beránka na ltt a Wiliiam

ulici 43

— Příští neděli o 3 hodině od

polední odbývati se bude v Soko--

lovně schůze dramatického odboru

Těl Jed Sokol v níž předléhat
bude volba ředitele a režisérů prr
příští období Aby v dramatickém

odboru tomto soustřediti se mohly

nejlepš! naše síly ochotnické bylo

před několika lety ve schůzi so

kolské usneseno že i neělenové

Sokola mohou se státi členy dra- -

matického odboru- - Byla to my-

šlénka zajisté dobrá neboť dra-

matický odbor za krátkou dobu

velice zmohutněl a uspořádal ně- -

kolik pěkných a zdařilých divadel-i- ř

nich představení Přátelé české-

ho divadla těšili se že je dramati-

cký odbor překvapí časem sebrá- -

jsním nějakého kusu historického

avšak nedočkali se toho dosud
Mnohé jsou příčiny proč se tak

t nestalo ale nejhlavnější t nich

jest asi ona že mezi některými

t členy odboru a říditelstvem nasta-

la před časem neshoda Nepo-

chybujeme ale že neshoda tato v

příští schůzi bude urovnána a že

dramatický odbor nově zorganiso-van- ý

zchopf se opět k úspěšné
činnosti

— V české Praze máme opět o

jeden český obchod více PÍRA
Davidová otevřela v minulých
dnech v č 141 o Wiliiam ul ob-

chod se střížníei a výpravním zbo-

žím pro pány i dámy Krajané
naleznou v obchodu tom hojný
výběr zcela nového a nejmodněj-šíh- o

zboží a co hlavního za ceny
velmi mírné Krajané učiní dobře

když přijdou si prohlédnout! zboží
k pí R A Davidové Přesvědčí
sc že u ni lze dostati zboží lepší
a lacinější než v kterémkoliv

jiném obchodu v městě 4601

V — Přípravy k výletu Podporu-

jícího Sokola Tyrše č 1 kterýž
uspořádán bude v neděli dne 3

srpna do rozkošného parku blíže

Arlington jsou v plném proudu
Jak nám sdělil jeden člen výboru

jest po lístkách výletních čilá po-

ptávka a dle toho soudí že obe- -

tenstvo omažské v obrovském

počtu bude se na výletu tom podí-

leli Místo výletní jest od Omahy
vzdáleno pouze asi 30 míl a jízdné
tam a zpět obnáší pouze 65c

Jako obyčejně tak i letos chce se

svědomitý výbor postarati o vše-

možnou zábavu a všeliké pohodlí
výletníků

- — Tábor Myrta č 922 Krá- -

lovských Družek (R N A) pořá-da- ti

bude skvělý ples v sobotu dne
6 září večer v síni p J W
Hrocha Čilý zábavní výbor zahá-

jil již přípravné práce a lze dou-- f

Mi že ples oblíbeného spolku to-

hoto setká se s úplným zdarem

— Řád Palacký č 1 Z Č B

J nejstarší to český spolek v

Omaze oslaví 25leté trvání své v

neděli dne 28 září Výbor za

účelem tím zvolený pilně pracuje
jak na odpoledním tak i na večer-

ním programu chtěje spůsobem

pokud možno nejdústojnějším

jubileum tak významné pro
celou naši českou osadu v Omaze

— Minulý čtvrtek dopoledne
navštívil závod náš p František
Čoka bratr zesnulého kněze Vilé-

ma Čoky Pan Čoka jest strojní-ke- m

v St Joseph Mo a přijel
na pohřeb svého bratra Rev

Vránek provázel p Čoku městem
—- V pondělí zastavil se v úřadov-

ně naší na okamžik p Jos Pípal
z Weston Neb jenž přijel na

pohřeb pí Kavanové ze South

Omahy

— Podporující Sokol Tyrš č
I v Omaze uspořádá v neděli

dne 3 srpna velkolepý výlet do
r nejrozkošnějšího snad parku ve

státu blíže Arlington vzdáleného

pouze 30 mil severně od Omahy
Cena lístku tam a zpět obnášeti

bude jen 65c Dalií podrobnosti
budou uvedeny na plakátech 47

ných šedých a drobné kostkovaných worstedů velmi

pěkné ušité ceny $12 až $15 Prodejní cena
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DileJití zdravotúl i5ť)íi'tf budoucnoill-Mtm-

tuto proslulou vodu

Sulplio-Salin- e

u

přirozený to prostředek proti neduhftm

jater žluf natosti vodnatelnosti a vAem

Íiiludei"nlm chorobám— nifrnř pofisfova
cf Tmo voda Je%t utáfena do lahvi pou
ze n zřidla a rozvážena námi v omaž-

ském obvodu V bednách kvartových
nob pintových am:b po tuctech Může-

te si uspořili castu do riprings ujlíajíte
této vody domi

Objednávky poílou rychle se vyřizuji
Objednávky v miste se dovážejí

CACKLEY BROS
Vy ixjrní vuia a stolní likéry

Naproti poště Tel 1 148
Jednatelé pro proslulou Ilunterovou

samožitnou

?oo!OtíOFo:oitono!oronotouo

i JANDU CO !
V o
O Mastní H

"i FOHBBBNIffit ZÁVOD

o M

V v budov! J Konvalinčí o

tc v lis I2J5 jiini tj ul °

Jsa odborní ve svém oboru

H vzdčlán a maje několikaletou o
o praktickou zkušenost e jednoho

předního omažski%t) pohrobnlc- - §
- fcťho závodu ulisťuje vřechny o
o své krajany že jest schopen X

£ pufcloužiti každému k úplné jeho 2

y spokojenosti
P Poroučela se v nflzefi kraianň f
! zdcjMch znamenám se v deté

StoIžosi J JANDA & CO ir o
Cli0'O)OSOilOW3VlO30HCjSOii0j0--

Julius Treilschke
ub luMÍník Importovanými
i domácími

víny a lihovinami
řízným pivem

jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

OMAHA NEnn
KeJIoriM to tíiulck v méslí Vkumí

zařízené pokojo k jironajmutl na don I

tjdnn— sa S0 až flOO denné Chutné
(studené Zfiku&ky stále připraveny Za
tlViifi výborného zboží stála v zásobí
jež lze koupit) za ceny levnéjf než jaké
se platí jiudo za zboží ěpatnřjšf jakosti
40 JI L1US TKEITKCIIKK
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John C ílszac

ČESKÝ D0UTNÍKXŘ~~ ~tN~
Téis 1223 jižní 1 i ulice Omaha

No 20 FACTOHY

poslouží vám nejlepilmi doutníky
iaké lze dostati v zdejším trhu
Jeho výrobky třM se nejlepší íii

čehož nejlepitm důkazem
Jest stále vzrůstající odbyt Pod-

porujte krajané domácí prfimisl

Jos Yopálka
ŘEZNÍK A UZENÁS

na S a "Wiliiam ul
mi t sW tMj nellcull TWr frstsho
masa víno druhu jauoct vftotnfvb vfrttlt-k- it

uwnihilijch Kupt a n'ho na skoutku
a niUrum vis le podraní přijdete tas a
Zboží se dováží a ufižete si jeohed-oal- i

tciefonem Tel A Viii

li
1

IÍOXKNÍ IILAVV ZiVKATk
a Jiné nom-C- i Mvtnf ny bfají pífi'
toulfcbým trikem Nemoinn-I- I vArn

u i"r JbN ti%í oeb tMízoroJfte--

tťilunoe p4ibí JťOll!Yé na vttěs vtt
prrn'Tvě s ti a tm optikem Týt

im úpn clariua UoUuj mu no

II J 1'KNFOLD CO

H0H Frna nllce Omaha I

HOLOUBEK & CO

čeští fotografové
~~y

12ÍH jlinl 13 allce Omaha

Siiio podohlroy }nn DJnoT!!ho tptxha
Suté rror )' noít Prodm nrino-ri- jl

vlkoolřn fonoTraff VymnJI
IMukémo hi3 Ifijr a pnlerhn"te j
pynitoky aM koío tídn tíoiun
vtui lji ' uí boř v

třeby vyslovil se ve zprávě své

pro zamítnutí všech nabídek na

tisk a kamenotisk pro příští rok

ježto obdržené nabídky jsou o 20

až 500 procent vysil než před ro
kem Radní Emil Čermák pro-

hlásil se pro desinfektování všech
školních kněh Panu Čermákovi

jenž jest zkušeným lučebníkem

přidělen byl úkol provésti zkoušku
s desinfekcí kněh a týž desinfek-tova- v

knihy z jedné školy oznámil
že výsledek práce té jest velmi

uspokojivý Zpráva jeho byla při-

jata Výbor na hranice oznámil

výsledek sčítání dítek Školního
stáří v distriktu omažském v roku

1902 Zpráva vykazuje že jest v

Omaze 30559 dítek školního stá-

ří a že sčitatelé obdrží za práci
svou $91677
— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhc ý

sklepník v místě samém Hstč
zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta ncjlepŠÍ neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "aa
jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubíra-t- i

budou tf

— V pondělí ráno přijel do

Omahy kongresník D II Mercer
s manželkou svou a dcerou Nej-

prve navštívil nemocného svého

otce odpoledne pak strávil v úřa-

dovně právníka T vV Blackbur-n- a

předsedy kongresionálnlho vý-

boru Mercer otevře v těchto

dnech svou úřadovnu a zahájí
účinně politickou kampaň V Oma-

ze zdrží se snad až do příštího za-

sedání kongresu a tak mladším

voličům poskytnuta bude příleži-

tost aby se se zástupcem svým v

kongresu seznámili Dave Mer-

cer zasedá v kongresu již 10 let a

v době té zavítal do Omahy jen
tenkráte když se o znovuzvolení

ucházel

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova a kte-

říž ze chtějí výborně pobaviti mě-

li by navštívili moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

Wiliiam ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

ChUborád Kromě toho poslou-
ží vám šaramantoí Čárli nejlepší-m- i

doutníky likéry jakoí i chut-

ným zákuskem 32x3™

— Včera krátce před 5 hod

odpolední utopil se v jezeře Cut-O- ff

Alexander MacLean klerk z

ochodu Thomas Kilpatrick & Co

MacLean se soudruhem Rob
Raffinem vypůjčili si u Larsena
loďku a odpluli do prostřed jezera
kdež asi hodinu lovili ryby Na to

MacLean se svlekl a bavil se plo-

váním Odplul asi do vzdálenosti

50 yardů dd loďky a tu počal se

topiti Volal Rafíina aby mu při-

spěl ku pomoci ale tento byl od

něbo ještě asi 25 yardů vzdálen

když MacLean se potopil a více

se neobjevil O hodinu později

vylovena byla mrtvola nešťastné-

ho MacLeana jenž byl asi 30

roků stár
— Kouříte rádi dobrý doutník?

Jestli ano tcž zastavte se u Vác

Dušátka 1248 již 13 ul a požá-

dejte o "My besť' Při tom mů-

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má Dušátko

hojnou zásobu jakož ř tabák kuř-lav- ý

šSupavý a Žvýkavý 27—

— Všeobecně známý hostinec

Bartošův převzal v minulých
dnech do správy tvé zase Bartoš

a sic Václav Bartoš jenž míst-

nost svou nanejvýš elegantně zno-

vu zařídil a úplně čerstvými záso-

bami se opatřil Výborný Krugův
ležák výtečné likéry a jemné

doutníky dostanete vždy v hostin-

ci tomto a nikde a nikdo neob-slou-

vás Upe než v hostinci

Bartošově sám Bartoš Ctěným

spolkům pronajme se výhodně za

řízená síň jak pro schůze tak i

pro různé zábavy za nejvýhodněj
Ších podmínek Navštivte tvého
starého známého Václava Bar-

toše

— Nejstarším a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na robu 14 a Wiliiam
ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za náUvnou

usmívavé tváfe starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

ca čepu jest sfále čerstvý řízný

t
%

í
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Mužské vycházkové a do obchodu mi

obleky ve velké rozmanitosti z od

celovlněných flanclů krásných
vzorků spolehlivě a vkusně zho-

tovené a podržující tvar $1000
prodávají se nyní za Í500 a $750
na prodej za 3E375

Mužské serge-ov- é kabáty hodíc'

se právě pro červenec srpen

pěkné módní pohodlné výlučně
v této výprodeji za

%l 50 1235 a $195
Mužské nejlepší Í650 a řgco
krejčími zhotovené kalhoty v této

výprodeji pouze
za $450
Mužské nejlépe zhotovené spodky
v této vyklizující výprodeji za vel- -

HAYDEN BROS 16 a

I
jfjj

16- - HaRNEY 5T50MAHA

Benettovy dobré střevíce

vloženy do vlaku kterýž večer

stanul s nimi ve West Point

Značný počet osadníků tamních

doprovodil zesnulého kněze do

Monterey kde mrtvola jeho byla

vystavena až do rána druhého dne

Když byl děkan west-pointsk- ý

Ruesing odsloužil slavnou mši zá-

dušní uloženy tělesné pozůstatky
výborného kněze k věčnému od-

počinku — Vilém Čoka narodil
se dne 20 prosince 1840 v Čer-novfr- u

na Moravě kde otec jeho
byl truhlářem- - Gymnasium vy-

studoval v Kroměříži a bohosloví
v Olomouci zde 5 července 1866

vysvěcen byl na kněžství Do

roku 1871 kaplanoval v Hranicích

na Moravě načež přijel do Chica-g- i

kdež se stal 28 listopadu
1871 duchovním správcem osady
sv Jana Roku 1876 založil no-

vou osadu sv Prokopa na 18 a

Allport ul a uvázav s t její sprá-
vu postavil zde nákladný kostel

nákladem $50000 a zároveS farní
školu jež jest dnes nejčetněji na-

vštěvovanou českou školou v Chi-

cagu Roku 1885 předal čoka

správu osady sv Prokopa řádu

českých Benediktinů a přestěho-
val se do Omahy kdež se ujal

správy osady sv Václava Něja-

ký čas bydlel v residenci biskupa
0'Connora načež se ubytoval ve

faře při starém českém kostele na

již 13 uL Ale již v září 1886

tento kostelní majetek byl prodán
a zakoupen pozemek nový na již
14 ul kdež již příští rok nový
kostel sv Václava byl zbudován
Téhož roku stal se rev Čoka

biskupským tajemníkem pro české

osady a v srpnu 1889 ustanoven

byl generálním vikářem omažské

diecése Za nemoci biskupa
0'Connora spravoval celou diecési
a když biskup O Ccnnor zemřel

zastával zodpovědný úřad admini-

strátora až do nastoupení nového

biskupa Scannella a to tak svědo-

mitě že biskup tento znovu jej
úřadem generálního vikáře pově-
řil Dne 13 ledna 1893 přestě
hoval se do Monterey v Cuming
okresu kdež převzal duchovní

správu německé osady sv Bonifá
ce — Kněz Vilém Čoka byl muž

vzdělaný liberální a povahy mfrné
Pro tyto dobré vlastnosti byl ctěn
a milován' osadníky svými a i svo-

bodomyslní občané vážili si roz-

šafného kněze tohoto

— Bratří Johánkové vlastní

pěkně zařízený hostinec v č 1728

již 13 ul Krajané kteříž se

ubírají kolem hostince toho ne-

měli by opomenout v něm se za-

stavili Majíť bratři Johánkové
na čepu stále řízný ležák Schhtzův
a bude jim opravdovým potěšením
obsloužili vzorně žíznivé krajany
Též i dobré doutníky a výborné
likéry dostanete vždy u Johánků
Přesvědčte s"! 45

— V pondělním večerním zase-

dání školní rady podal rada Robt
Smith resoluci kterouž se tajem
nik Burgess opravňuje vyjednávati
s městskými úředníky ohledni

prodeje Školního lotu na 9 a

Howard nl Lot ten může město

koupili za $ 10000 splatných v

desíti letech a Školní rada spokojí
se prý notou jež by nesla 4 pro
centní úrok Resoluce tato odká
zána byla finančníma výboru s ná- -

Ivodem aby se poradil o věci té t

"1 zflar!" Sclzm p
předává se ve TÍwh hostincích

prvé třídy

FiScfflííoiiíMsžíčiia
11131168 fiasiíi

SchUttovo aoudkovč pivo prodávají:

13 a Wiliiam ulici
13 a Center ulici

OftOKQKO!0lCltOieoCOKOItO0
TNMA 1 1 _'

uiKiivzaani:
Ti! Jed Sokol v Omalianftf se

povinnou vyslovili uejirdřnřj3f
díky

i Sborn Omažskýcb Sckolck

y hlavní pak Slechetnvm ř!nltvn'ai:
o pí B KirchnerovC pí M 'fřllelé

(nyní v l lMUrnomli) slt-- i ofirn 31

Chválovt 11 Chváloví V Micha-
lovi R Boukaloré A Opočeneká
a A řípo fa velkomyslný dar
dlužoick lipidů na Siň SokoUkou v
obnosu flV)M
řiechetnj' řin V4i aestrj Sokol-k- y

rfiÉlano nám povidy v milé

paniÉli K(l Vaítbo velkomysl-
ného přikladu následuji i Jiní

a dokáži lak tré vlaste-
necké BinýSlenf jako jste uíinily
Vy Vroucí diky ! Nazdar!

Za TO Jed Sokol
JOS MIK starosta

oaciioaonofcoaoiioitoiioiiojioaoa

zařízený
Elegantně HOSTINEC

(vlatřií i

Frank Hlídek
901 roh Jackuon a 0 ul Omaha

ivtof leiík 7 pivo-
varu atitle na řepu
Iiotirá doutníky výborné likéry a é

vlnu v zásobí Teply lunř Mále
pro hosty připraven
O bojíiuu príiiů krajanfi žáilí

S E Z33idolc

ABSTRAKTY
TniOTOVCJB -

S M SacUer
Uth aad Fainara Fattorson Elk

Zeptejte ř aafi u tohoto llato Tel 132

Fr Semerád
□a rohu 16 a Wiliiam ul

iiltof MetoKv leiák stále na řepu
Pravé plWiBiké pravovoroíiiť-h- o pi-

vovaru 1 1'laui jak[by amet

Tel 3114 Frank Semerád

JOSEF FJUGCK
ČESKÝ PEKAŘ

v č 2416 jižní 29 ul Omaha

poslouií vám vidy řerstvým ciiutaýni
chlebem žitným i pteniřným smařnýuií
rohlíky a výbornými houskami a vůbec
kkWťin pečivem jeí lw cbdrít"! v po
dubnem závudu prvé třídy Dobře uli
BÍlt když okusíte jeho pečiva 4Wn8

Elegantní Hostinec
rlutn!

JOSEPH PEZDIRTZ
1202JLÍUÍ 13 ti Omaha

Xftttoi rmith-omait- ki jittn nejivp'1 dru-

hy Tin Miírft a Jeimia rtnitníWy
Oiulnl áfcus-í- t tlil připraven Krajané

nn)4oa THm iar&inantuiío Jana Bok"la
klert je vžtjy ochotni oImmjuí? M

Olijjnou přiieí tralu t

JOSfcťlJ ťEZDIRTZ

Elcsantně TTAe4írirtA
arízeilÝ JLAWtJWAiCW

--Tlaatnl—

Vávra a Franci
n KU 13 a Wíllíaa

OMAHA NEB

Poslouží tvýni tnímým krajanSm

vidy tfm nejrťtnf Jilm ScMitzovým !íá-ke- m

a viaad druby vonných doutníkQ

lahodnými likéry a po ce! dta chutným
íu rttem

Vzorní chaluha Za nálevnou najdete

vidy ocholního Henryho

30 í 1 í ň

Zítra budeme prodávati nase veíke-t- é

zásoby mužských dámských div
čích a dřttkycb Oxfordů a SamUIu

při 2)procentDl srážce z naíl pravidel-
ní prodejní ceny Nalte každodenní

teny jsou levní ceny Zde Jest zvU&ř

ještě 20c na dollaru o ienii se nSin

nikdy ani nezdálo
Máme přílíSná zásoby jarních a let-

ních nízkých tfevico a iandúl& a

nejlepší z platných příčin vytvřtlí
tento nadbytek Jest vúm známo

Jak prklo a pr'e!o a zdálo se le ni-

kde pršet neustane To pravfi Jest

proř niíme přílišné zásoby nízkých
střevleft

Kupte stí etřcvfce u Iknnetta 'Pohodlné na tobolka— Pohodlní na nohy'
Pan VÁC ŠÍP český klerk

"tm

MWollstein&Co
prodá vám

dobrého clareto!'a'B5c
Přineste vlastni svůj plucar a bude vás státi pouze čoc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

Chas Chleborád na 15 a Wiliiam ulici
4Anton Franci na

Johánek Bros na

hM4 Msavaati


